sit partus, à die febris computatio fiat, verisimile enim est febrem non ab agitatione partus excitari, quia omnia *λύγη φύσις* se habent, sed ab aliqua causa externa: Quod si non naturalis sit partus, fiat cōputatio à die partus, quia tunc temporis partus morbi rationem habet, & febris superueniens symptomatis, vel dicamus cum Gal. Hipp. in epid. multa sparsim & confuse annotatae, non ut ederentur, sed ut essent velut aduersaria & *προμηθεα* ad memoriā iuuandā: In progn. vero & aph. singula paulo accuratius explicasse, & ad certam veritatis regulam accommodasse. Itaque his libris computationē à die partus incoandam censet, si modo ab alia causa non contingat febris, quam ab eo humorum motu, quem pariēdi conatus in vulne excitauit. Quæ autem de Partu à nobis dicta sunt ad caribus causis & reliquarum partium vulnera, aut inflammations pitis quo accommodari posse existimamus. Principium namq; nō modo à die febris, sed ab eo quo infictū est vulnus numerandū, fieri debet. Hic lib. πρὸ τῷ ἡρόει τῷ μωάτῳ dies numeratur. Multi (inquit) æstate ante septimum diem, hyeme ante putatio. decimum quartum moriuntur. Cæterum ne quid prætermissum à nobis videatur, quòd ad morbi principium & numerā dierum λόγον spectet, hæc pro disputationis corona da quo- modo. priore morbo iungendam esse, si modo relapsus ex morbi reliquiis, non ex alia causa contingat. Testem habeo locupletissimū Hip. qui primarios affectus cum recidiuis coniungere solet. Äger secundus sect. 2. libri tertij epid. Hermocrates, decimoquarto die liberatur à febre, septimodecimo rursum febriçitauit, vigesimo febris expers, quarto & vigesimo rediit. Tandem 7. & vigesimo moritur. Äger octauus sect. 3. li. 3. epid. Anaxion vigesimo die sudauit, febre liberatus est omnino, septimo & vigesimo rediit febris, quarto & trigesimo totum illi corpus calido sudore diffluxit, cessauit febris, perfectè iudicatus est.

Cui dies attribuenda sit crisis.

C A P. VII.

Quoniam sæpe contingit crisi multos dies occupare, adeo ut incertū sit, ad quæ eorum referri debeat.

ne quid fluctuantes rudiorū animos remoretur, ea paucis explicare non erit studiofis (vt opinor) ingratum. Statuatur exempli gratia vacuatio quædam critica, vt sudor, qui septimo morbi die crumpere incipiat, sequente autē 8. desinat, cui horū attribuēda est crisis? ne an 8. Nōs ad quæstionis dissolutionem, tria in die critico Medico diligenter obseruanda volumus, morbi παροξυμόν. id est, accessionē, Diei naturam & temporum criticorum numerū. Paroxysmorum hæc ēst ratio. Si diebus imparib. exacerbetur, morbus, diei impari potius crisis attribuenda, etiā si in parem sāpe incidat, quoniam ex summi dictatoris doctrina iisdem diebus iudicantur, morbi, quibus exacerbabantur & sect. 3. lib. 3. epid. τὰ παροξύμονα ἐπίνειαν καὶ αρτηρίου. Quæ paribus diebus exacerbantur, paribus iudicantur, at quorum exacerbationes in imparibus fiunt, ea imparibus iudicantur. Secundo dierum vis & natura considerāda, Alij enim, aliis potentius decernunt, quibusdam diebus fidæ & perfectæ, aliis infidæ & imperfectæ cōtingunt crises. Demus exempli gratia nono & decimo diebus sudasse ægrum, si crisis perfecta fuerit & salutaris, non ierit non decimi diei, si imperfecta ad decimū referenda potius. Postremo spectādus est numerus temporis critici sunt autem critica tempora tria οὐρανὸς τὴν λεπίδην παροξυμόν, οὐρανὸς τὴν λεπίδην λαυράτην, τὸ τιτανὸς τὸ περιστοιχόν, id est, principium accessionis, principium motionis criticæ & finis criseos solutio scilicet morbi. Qui dies duo in se tempora compleſtitur, is magis crisis sibi vendicat, vt si septimo die cepit perturbari natura, octauo autem & excretio, & solutio cōtigerit; octaui erit non septimi diei crisis. Quod si tria hæc in tres dies distribui contingat, illi maxime tribuenda erit crisis, in quo cepit excretio, siquidem is maximus est naturæ impetus. Cæterū obseruatio- Obserua- ne digna est, peracutos morbos & verè acutos vnde ad die tio. crisis absoluere, eos vero qui decimū quartum excessent duob. qui vigesimum tribus. Hoc videtur in historiis suis particularibus tacite indicasse Hipp. vt eleganter obseruat Gal. cap. 5. li. 2. de diebus Decretoriis. Nam dum crisis vno tantum die absolvitur (quod ante decimum quartum diem fieri solet) hac dice ndi formula vtitur Hipp. Morbus huic quinto, septimo, nono, vndecimo, iudicatus est, nec repertas dixisse Hippocr. quemquam circa quintum vel septimum diem iudicatum, sed ætatis πεντάτεον,